DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 24 de Janeiro de 2020

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1812Ano XiV

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

DECRETO Nº 2243, DE 20 DE JANEIRO DE 2020.

“ALTERA O DECRETO 1367 DE 28 DE JULHO DE 2014 QUE
APROVOU O LOTEAMENTO DENOMINADO RESIDENCIAL BOA

VISTA IV, DE PROPRIEDADE DE FALEIROS E NEVES
IMOBILIÁRIA LTDA., E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo (MG), no uso de suas
atribuições legais;

CONSIDERANDO o disposto nas Leis Federais 6.766/79, 9.785/99 e
as normas municipais que abordam temas sobre parcelamento do solo
urbano;

CONSIDERANDO que o Decreto 1367 de 28 de julho de 2014, aprovou
o loteamento denominado Residencial Boa Vista IV, de propriedade de
Faleiros e Neves Imobiliária Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº
03.286.563/0001-86, o qual foi posteriormente alterado pelo Decreto
1792, de 07 de julho de 2016;

CONSIDERANDO o requerimento administrativo emitido pelo
empreendedor Faleiros e Neves Imobiliária Ltda., que solicita a
alteração dos Lotes 09, 10, 10A, 11 e 11A, da Quadra 02, conforme
matrículas 37.281, 42.194, 42.195, 42.196 e 42.197, para constar
como sendo de uso predominantemente comercial e/ou residencial;

CONSIDERANDO que o Decreto 1367/2014 estabelece em seu art. 1º,
§3º que os lotes de nº 07 ao 11 da Quadra 02, terão uso
predominantemente comerciais;

CONSIDERANDO  a ciência e anuência do requerimento
administrativo por parte dos adquirentes dos lotes, no qual solicita a
retificação do Decreto de Aprovação do Loteamento;

DECRETA:

Art. 1º. Fica alterada a destinação dos Lotes nº 09, 10, 10A, 11 e 11A,
da Quadra 02, conforme matrículas 37.281, 42.194, 42.195, 42.196 e
42.197, localizados no Bairro Residencial Boa Vista IV, de propriedade
de Faleiros e Neves Imobiliária Ltda, descritos no §3º do art. 1º do
Decreto 1367 de 28 de julho de 2014, que terão uso comercial e/ou
residencial.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, 20 de janeiro de 2020.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 10.045, DE 15 DE JANEIRO DE 2020.

“Concede licença prêmio que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA-
PRÊMIO, nos termos do Artigo 156 da Lei Complementar, nº 08 de
09/12/2005, ao (a) servidor (a) SHEILA MARIA SILVA, matrícula
40088, cargo de FISCAL SANITÁRIO, lotado (a) na SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, pelo período de 01/01/2020 a 30/01/2020.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/01/2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 15 de janeiro de 2020.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 10.046, DE 15 DE JANEIRO DE 2020.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Contratar VIVALDO ANTÔNIO DA COSTA, matrícula 441066,
para o cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
URBANOS, conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de agosto de
2001, com alterações posteriores, para atender necessidades
temporárias de excepcional interesse público, pelo período de
01/01/2020 a 31/12/2020.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/01/2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 15 de janeiro de 2020.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO
DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 04/2020. O
Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais,
torna público que fará realizar no dia 05 de fevereiro de 2020, às
09:00 horas na Sala de Licitações, da Pref. Municipal de Monte
Carmelo - MG, situado à Avenida Olegário Maciel nº 129, 2º Andar,
Bairro Centro, perante Comissão para tal designada, Pregão
Presencial SRP nº 04/2020, tipo Menor Preço por Item. Cujo Objeto:
Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de
Lubrificantes e fluídos, destinados à manutenção da Frota de
Veículos e Máquinas da Prefeitura Municipal de Monte Carmelo/MG,
para Participação Exclusiva de ME, EPP e Equiparadas. Para
obterem maiores informações os interessados poderão procurar o
Setor de Licitação, de 08:00 às 11:30, e de 13:30 às 17:00 ou ligue
( 3 4 )  3 8 4 2 - 5 8 8 0  o u  a i n d a  p e l o  e - m a i l
licitacao@montecarmelo.mg.gov.br. O edital encontra-se a

mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br

Pág. 02

disposição dos interessados no site , ou www.montecarmelo.mg.gov.br
na sede da Prefeitura. Monte Carmelo,22 de janeiro de 2020. Iscleris
Wagner Gonçalves Machado – Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG, EXTRATO
DE CONTRATO, CREDENCIAMENTO – Nº 08/2019, PROCESSO
134/2019. Objeto:  Refere-se à Processo de Seleção e
Credenciamento de Empresas Especializadas para Prestação de
Serviços Médicos em Pneumologia e Dermatologia, e Procedimentos
Fisioterapêuticos, Solicitados pela Secretaria Municipal de Saúde de
Monte Carmelo/MG. Vigência: Até 31/12/2020. Partes: Município de
Monte Carmelo-MG. Aviso de Habilitação e Credenciamento. O
Presidente Suplente da CPL torna público o resultado da Habilitação e
credenciamento da Empresa: GSO Serviços Médicos Ltda, CNPJ:
25.290.588/0001-96. Data: 09/01/2020. Marco Túlio Salgado Gama –
Pres idente  Suplente  da CPL.  Aviso de Habi l i tação e
Credenciamento. O Presidente da CPL torna público o resultado da
Habilitação e credenciamento da Empresa: Associação de Pais e
Amigos dos Excepcionais de Monte Carmelo, CNPJ: 21.288.626/0001-
15. Data: 13/01/2020. Iscleris Wagner Gonçalves Machado –
Presidente da CPL. Aviso de Ratificação: O Secretário Municipal de
Fazenda torna pública a Ratificação do Processo n° 134/2019,
modalidade Credenciamento n° 08/2019, em favor das Empresas:
GSO Serviços Médicos Ltda; Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Monte Carmelo. Data: 16/01/2020. Extrato de
Contrato: Contrato n° 03/2020 – GSO Serviços Médicos Ltda, Item 02:
R$ 80,00 valor unitário. Contrato n° 04/2020 - Associação de Pais e
Amigos dos Excepcionais de Monte Carmelo. Item 3: R$ 6,35 valor
unitário. Item 04: R$ 4,67 valor unitário.Item 05: R$ 4,67 valor unitário.
Data: 16/01/2020. Paulo Rodrigues Rocha. Secretário Municipal da
Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG, EXTRATO
DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 91/2019 DO
CONVITE N° 03/2019, PROCESSO Nº 49/2019, TIPO: MENOR
PREÇO GLOBAL Contratada: Séculus Construtora Ltda, CNPJ:
03.698.525/0001-30. CONTRATANTE: Município de Monte Carmelo-
MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada em Serviços de Engenharia, para Execução de Reforma
de Unidades de PSF (Programa Saúde da Família) do Município de
Monte Carmelo/MG. Cláusula 1ª: Constitui objeto do presente T.A, o
acréscimo de 3,5594% do valor do Contrato n° 91/2019, sendo o valor
do acréscimo no valor de R$ 9.940,60 referente ao item 03. Data:
17/12/2019. Paulo Rodrigues Rocha – Secretário Municipal da
Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. AVISO DE
HABILITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 94/2019 –
PROCESSO Nº 136/2019. Objeto: Refere-se a Registro de Preços
para Eventual e Futura Aquisição de Massa Asfáltica CBUQ (Concreto
Betuminoso Usinado a Quente) e RR- 1c (Material de Pintura de
Ligação CBUQ), para Serviços de Tapa Buraco do Município de Monte
Carmelo-MG. O Pregoeiro torna público o Resultado da Habilitação do
Processo nº 136/2019, modalidade Pregão SRP nº 94/2019 – Tipo:
menor preço por item. Empresa Habilitada: Construtora Engeudi
Comercio e Serviços Ltda.Data: 14/01/2020. Iscleris Wagner
Gonçalves Machado - Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO –
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 94/2019 – PROCESSO Nº 136/2019.
O Secretário Municipal da Fazenda torna pública a Homologação do
Processo nº. 136/2019, modalidade Pregão SRP nº 94/2019 – Tipo:
menor preço por item, em favor da Empresa: Construtora Engeudi
Comercio e Serviços Ltda. Data: 15/01/2020. Paulo Rodrigues Rocha
– Secretário Municipal de Fazenda. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS. PREGÃO PRESENCIAL SRP – Nº 94/2019.
PROCESSO Nº 136/2019. Órgão Gerenciador: Município de Monte
Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78. Vigência: 12 (Doze)
meses. Empresa: Ata RP n° 01/2020: Construtora Engeudi Comercio
e Serviços Ltda; CNPJ: 20.333.363/0001-56. Valor Global: R$
677.920,00. Data: 15/01/2020. Paulo Rodrigues Rocha - Secretário
Municipal da Fazenda.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2